
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI

N. ___908___del registro delle deliberazioni n.prop.PDL00953-24 del 19/04/2024

AREA GESTIONE TECNICA

OGGETTO: Esito della procedura telematica espletata, sulla piattaforma Empulia, (prezzo più 
basso con ribasso unico) per esecuzione dei lavori di  risistemazione del manto stradale per la 
viabilità esterna al “P.O. Perrino” di Brindisi. Aggiudicazione ed affidamento alla Ditta Carone 
Group srl. - CIG B0D24D3F46

Il giorno __26/04/2024____________ presso la sede dell’Azienda ASL BR sita in Via Napoli n. 8

-----------------------------

Sull’argomento in oggetto il  Direttore dell’Area Gestione Tecnica,  Dott. Ing.  Sergio Maria RINI,  
designato con deliberazione n.1206 del 06.07.2017, relaziona quanto appresso.

Premesso che:

 con Deliberazione n. 0675 del 22.03.2024 è stato approvato il progetto per l’intervento 
di risistemazione del manto stradale per la viabilità esterna al “P.O. Perrino” di Brindisi, 
per  dell’importo  complessivo  di  €.125.000,00  oltre  iva,  e  si  è  avviata  la  Procedura 
telematica  negoziata,  disciplinata  dall’art.  50  del  D.  Lgs.  n.  36/23,  per  il  servizio  in 
precedenza richiamato;

 il quadro economico di progetto è il seguente:

QUADRO ECONOMICO
- Lavori a base d’asta: € 93.875,34
- Oneri per la sicurezza: €   1.877,51
Totale lavori € 95.752,85
Somme a disposizione Amministrazione
- IVA su lavori e oneri sicurezza € 21.065,63
- Incentivi ex art. 113 dlgs 50/16 €   1.915,06
- Imprevisti  €    6.266,46
Sommano €   29.247,15
Totale € 125.000,00

 con la stessa Deliberazione descritta innanzi è stato designato quale Responsabile unico 
del procedimento (RUP), relativamente alla gara in argomento, il Geom. Dario Santoro.

 con  determina  DT  n.  01012/24  del  29.03.2024  è  stato  nominato  il  seggio  di  gara, 
composto da :
- Ing. Sergio Maria Rini Presidente;
- Ing.Tommaso Mininno Componente;
- Geom. Dario Santoro Componente e Segretario.

Considerato che,  a seguito dell’adozione del citato atto, sono stati inseriti tutti gli atti di gara 
(Lettera d’invito, Capitolato Speciale, Planimetria, ect.) sul portale www.empulia.it. e si è creata la 



procedura di gara (FE007038, PE068303-24) e si sono pubblicati tutti gli atti relativi, invitando alla  
stessa n.5 Operatori economici;

Preso atto che negli stessi atti, precisamente nella lettera d’invito venivano stabiliti i termini di 
scadenza della stessa procedura, previsti per il 26.03.2024 ore 11:00, e che, nei suddetti termini 
risultano pervenute presso il portale le offerte delle società:

1) Carone Group srl;
2) Latiano scavi s.a.s.;
3) Volpe Appalti srl;

Accertato che, essendo stata espletata tale procedura con le modalità previste dall’Art. 50 - 
(prezzo più basso con ribasso unico), al termine di tutte le operazioni di gara, è stata dichiarata 
aggiudicataria  provvisoria  la  ditta  Carone  Group  srl  di  Oria  la  quale  ha  presentato  un’offerta 
economica  per  l’importo  complessivo  di  €.  88.242,82  oltre  iva,  come  da  verbale  di  gara  del 
03.04.2024 elaborato dal portale telematico Empulia;

Verificato che il quadro economico post gara è il seguente:

- Lavori a base d’asta: € 88.242,82
- oneri per la sicurezza: €. 1.877,51
Totale lavori € 90.119,93
Somme a disposizione Amministrazione
- IVA su lavori e oneri sicurezza € 19.826,38
- Incentivi ex art. 45 dlgs 36/23 €   1.915,06
- Imprevisti  €   7.138,63
Sommano                                                                             €   28.880,07______________  
Totale lavori € 119.000,00

Dato Atto che sono state eseguite le verifiche 

Accertato :

- che l’Ufficio Tecnico dovrà curare la sorveglianza dei lavori .

- che tale ditta risulta essere in regola con i pagamenti previsti per legge - DURC;

Ritenute che sia necessario autorizzare la spesa complessiva presunta di €.  119.000,00, I.V.A. 
inclusa  che  sarà  concretamente  determinata  all’atto dell’aggiudicazione,  e  che  farà  carico  sul 
Conto N.  02010000005 (Immobilizzazioni materiali in corso ed acconti) per il  Centro di costo n. 
11101991 P.O. A. Perrino - costi comuni del Bilancio 2024;

Tanto  premesso  si  propone l’adozione  del  presente  provvedimento  ad  oggetto:  Esito  della 
procedura telematica da espletarsi con svolgimento esclusivo sulla piattaforma  www.empulia.it, 
per l'esecuzione dei lavori di rifacimento del manto stradale della viabilità esterna del P.O. “A.  
Perrino”  di  Brindisi,  del  quale  si  attesta  la  legittimità  e  la  conformità  alla  vigente  normativa 
europea, nazionale e regionale;

Il Funzionario (Geom. Dario Santoro) ___fto________

Il Direttore Area Gestione Tecnica – (Dott. Ing. Sergio Maria RINI) ________fto___

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.  Maurizio  DE  NUCCIO,  nominato  quale  Direttore  Generale  dell’A.S.L.  di  Brindisi  con 
Deliberazione della  Giunta Regionale  Pugliese n.  1237 del  10.8.2023,  coadiuvato dal  Direttore 
Amministrativo Avv. Loredana CARULLI e dal Direttore Sanitario Dott. Vincenzo GIGANTELLI;



ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Gestione 
del Personale;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto 
di competenza;

D E L I B E R A
Per quanto rappresentato in narrativa che si  intende qui  integralmente riportata per farne 
parte sostanziale:

1) Prendere atto dell’esito  della  procedura negoziata  telematica per  l’esecuzione dei  lavori  di 
rifacimento del manto stradale per la viabilità esterna al “P.O. Perrino” di Brindisi, indetta con 
delibera n. 0675/24 del 22.03.2024 esperita sul portale Empulia, nonché del verbale di gara 
eseguita in data 03.04.2024;

2) Prendere atto che la  ditta  Carone Group srl  di  Oria  (Br),  P.IVA 02719890747,  ha  prodotto 
l’offerta più bassa, pari ad €. 88.242,82 oltre iva;

3) di  aggiudicare  la  procedura  negoziata  di  cui  innanzi,  alla  Carone  Group  srl per  una  spesa 
complessiva di €. 109.946,32 compresa iva ed oneri della sicurezza;

4) di approvare il seguente quadro economico post gara:

- Lavori a base d’asta: € 88.242,82
- oneri per la sicurezza: €. 1.877,51
Totale lavori € 90.119,93
Somme a disposizione Amministrazione
- IVA su lavori e oneri sicurezza € 19.826,38
- Incentivi ex art. 45 dlgs 36/23 €   1.915,06
- Imprevisti  €   7.138,63
Sommano                                                                             €   28.880,07______________  
Totale lavori € 119.000,00

5) Di attribuire la complessiva spesa di €. 119.000,00 I.V.A. inclusa, al centro di costo n. 11101991 
P.O. A. Perrino costi comuni, numero di conto 02010000005 (Immobilizzazioni materiali in corso 
ed acconti ) - Bilancio 2024;

6) Di  autorizzare  l’AGREF ad incrementare  il  Conto Economico 02010000005 dell’importo  di  e. 
119.000,00 per l’esecuzione dei lavori di cui trattasi;

7) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.26 comma 
3 della L.R. N.40/2007 e s.m.i. 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (Avv. Loredana CARULLI) ___f.to_____________

IL DIRETTORE SANITARIO (Dott. Vincenzo GIGANTELLI) __f.to_____________

Il DIRETTORE GENERALE (Dott. Maurizio DE NUCCIO) __f.to______________



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
DI QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal___26/04/2024___al________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________


